4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]28.03.2024 года                                                           № 220

г. Тверь

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденный постановлением Администрации города Твери от 16.12.2013 № 1541

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Уставом города Твери,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденный постановлением Администрации города Твери от 16.12.2013 № 1541 (далее – Административный регламент), следующие изменения:
1.1. В пункте 1.3 раздела 1 и подразделе 2.2 Административного регламента слово «совещательным» исключить.
1.2. Подраздел 2.3 раздела 2 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.3. Результат предоставления муниципальной услуги
Результатом предоставления муниципальной услуги является выдача заявителю в одном экземпляре правового акта Администрации   о признании помещения жилым помещением, о признании жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, о необходимости проведения ремонтно-восстановительных работ жилого помещения, о соответствии нежилого помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению и его пригодности для проживания, заключения Комиссии либо уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги.».
1.3. В разделе 3 Административного регламента:
1.3.1. Абзац пятый подраздела 3.1 изложить в следующей редакции:
«- подготовка правового акта Администрации  о признании помещения жилым помещением, о признании жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, о необходимости проведения ремонтно-восстановительных работ жилого помещения, о соответствии нежилого помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению и его пригодности для проживания;».
1.3.2. В подразделе 3.5:
а) наименование изложить в следующей редакции:
«3.5. Подготовка правового акта Администрации»;
б) пункт 3.5.2 изложить в следующей редакции:
«3.5.2. На основании заключения Комиссии в соответствии с абзацем седьмым пункта 7 Положения секретарь Комиссии готовит проект правового акта Администрации о признании помещения жилым помещением, о признании жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, о необходимости проведения ремонтно-восстановительных работ жилого помещения, о соответствии нежилого помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению и его пригодности для проживания.»;
в) пункт 3.5.3 изложить в следующей редакции:
«3.5.3. Проекты правовых актов Администрации, указанные в пункте 3.5.2 настоящего Административного регламента, подлежат согласованию в порядке, установленном Регламентом Администрации.»;
г) пункт 3.5.4 изложить в следующей редакции:
«3.5.4. Проекты правовых актов Администрации, указанные в пункте 3.5.2 настоящего Административного регламента, передаются уполномоченным должностным лицам Администрации для подписания.»;
д) пункт 3.5.6 изложить в следующей редакции:
«3.5.6. Результатом административной процедуры является принятие правового акта Администрации о признании помещения жилым помещением, о признании жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, о необходимости проведения ремонтно- восстановительных работ жилого помещения, о соответствии нежилого помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению и его пригодности для проживания.».
1.3.3. В подразделе 3.6:
а) пункт 3.6.1 изложить в следующей редакции:
«3.6.1. Основанием для начала административной процедуры является получение секретарем Комиссии заключения Комиссии, правового акта Администрации, указанного в пункте 3.5.6 настоящего Административного регламента, или уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги.»;
б) пункт 3.6.2 изложить в следующей редакции:
«3.6.2. Секретарь Комиссии направляет заявителю по одному экземпляру правового акта Администрации, указанного в пункте 3.5.6 настоящего Административного регламента, заключения Комиссии и (или) уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги.»;
в) пункт 3.6.4 изложить в следующей редакции:
«3.6.4 Максимальный срок проведения настоящей административной процедуры составляет пять дней со дня принятия правового акта Администрации, указанного в пункте 3.5.6 настоящего Административного регламента.»;
г) пункт 3.6.5 изложить в следующей редакции:
«3.6.5. Результатом административной процедуры является выдача заявителю правового акта Администрации, указанного в пункте 3.5.6 настоящего Административного регламента, заключения Комиссии и (или) уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Твери								А.В. Огоньков